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تازه های مطبوعات

 ...
فرهیختگان- علیرضا بیرانوند، دروازه بـــان تیم ملی  •

فوتبال در گفت و گو با این روزنامه در واکنش به خبر تمجید 
رهبر انقلاب از عملکرد اعضای تیم ملی در بازی های 
جام جهانی در دیدار اخیر با هیئت دولت که به طور مشخص 
تلاش دروازه بان تیم ملی را مورد ستایش قرار داده بودند، 
گفت: »این باعث خوشحالی ماست که رهبر انقلاب از 
عملکرد مان رضایت داشتند.« بیرانوند تأکید کرد: »من 
همیشه آرزو داشتم با رهبر انقلاب دیدار داشته باشم و 

امیدوارم این توفیق نصیب من شود.«
شرق- انتشار فایل صوتی از یکی از نمایندگان مجلس  •

باعث ایجاد حواشی در فضای مجازی شده است. در این 
فایل، این نماینده مجلس با خانمی صحبت می کند که گویا 
با او روابطی داشته و او را تهدید می کند. محمود صادقی، 
نماینده تهران در این باره گفت: »من این فایل را دیدم؛ اما 
با توجه به این که این مسائل در حوزه خصوصی فرد قرار 
می گیرد، چندان ورودی به آن نکردم و خیلی هم علاقه مند 
نیستم در فضای عمومی درباره آن صحبت کنم و به نظرم 

مجلس نیز نباید خیلی پیگیر آن باشد«.
کیهان- حسین شریعتمداری در یادداشتی با تیتر »تک  •

تابعیتی، نه دو تابعیتی!« نوشت: کسانی که به تابعیت 
مطابق  بلکه  نیستند،  »دو تابعیتی«  در می آیند   آمریکا 
سوگندی که یاد می کنند باید تابعیت قبلی خود را رها 
کنند و تنها در تابعیت آمریکا باشند. در اولین جمله از متن 
سوگندی که داوطلبان کسب تابعیت آمریکا یاد می کنند 
و مطابق قوانین آمریکا ملزم به آن هستند، آمده است؛ 
»سوگند یاد می کنم که هرگونه تابعیت و ملیت قبلی خود 

را به طور کامل ترک کنم«.
جام جم- حشمت ا... فلاحت پیشه رئیس کمیسیون  •

امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کــرد: در 
هفته های گذشته اروپایی ها بیانیه های خوبی درباره حفظ 
برجام و حمایت های ضدتحریمی از ایران صادر کردند که از 
جمله آن ها می توان به بازبینی مقررات انسداد و رای خوب 
پارلمان اروپا برای همکاری صندوق توسعه اروپا با ایران 
اشاره کرد. اما بحثی که وجود دارد این است که سیاست 
و  موضوعی  و  زمان مند  عملیاتی،   آمریکا،  ضدبرجامی 
مصداقی است اما بسته پیشنهادی اتحادیه اروپا هیچ یک 

از این ویژگی ها را ندارد.
جمهوری اسلامی- دبیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و  •

ترکیه اعلام کرد ایرانی ها در رتبه اول توریسم ترکیه هستند 
و هشت  برابر آسیای میانه به این کشور سفر می کنند؛ 
به طوری که امسال حدود یک میلیارد و 600 میلیون دلار 

هزینه گردشگری ایرانی ها در ترکیه بوده است.

...انعکاس
  خبرآنلاین نوشت : احمد توکلی عضو مجمع تشخیص  •

مصلحت نظام گفت: این که قوه قضاییه محدودیت هایی 
دارد، درست است اما باید مطالب دادگاه های اقتصادی 
روشن شود نه این که بنویسیم آقای »خ« یا آقای »ب« وقتی 
ــرادی که  همه می دانند که این کیست. با این شیوه اف
طرفدار فساد هستند افکار عمومی را شکل می دهند اما 
افرادی که طرفدار نظام هستند نمی توانند حرفی بزنند. 
در این زمینه مجلس قانونی نوشت و بر نظر خود اصرار کرد 
اما در مجمع رد شد. من به نمایندگان توصیه کردم که بار 
دیگر این قانون را به جریان بیندازند که تلاش می کنیم رای 

بیاورد. متأسفانه میل زیادی به مخفی کاری وجود دارد.
صبحانه آنلاین نوشت: دولت صربستان از شهریور  •

سال گذشته ویــزای خود را برای اتباع ایــران لغو کرد و 
بلافاصله پس از این تصمیم، گروه هایی از کشورمان 
درحــالــی راهــی ایــن کشور شدند که انگیزه ای غیر از 
گردشگری داشتند...به گونه ای که حرمت ا...رفیعی 
رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی 
نیز موجی از سفرهای بــدون بازگشت را به صربستان 
کاهش  ــرای  ب »صربستان  می گوید:   و   می کند  تایید 
از  میزان ماندگاری غیرقانونی مسافران و جلوگیری 
پناهندگی،اقداماتی را انجام می دهد.« به خاطر بروز 
ــران ایر در جدیدترین  همین مشکلات، هواپیمایی ای
بخشنامه خود خطاب به آژانــس های مسافرتی متذکر 
شده صــدور بلیت یک طرفه در مسیر بلگراد )پایتخت 

صربستان( و تفلیس )پایتخت گرجستان( مجاز نیست.
روز نو خبرداد: عباس عبدی در توئیتر خود نوشت: به  •

نظر می رسد در روز های آینده تغییراتی در سطح مسئولان 
و وزیران اقتصادی انجام خواهد شد. اگر اولین نفر آن ها 
رئیس برنامه و بودجه نباشد، هیچ اثر مثبتی در تغییرات 
مترتب نخواهد بود. البته کسی که جایگزین اش می شود 
باید به طور روشنی استقلال فکری داشته باشد والا جابه 

جایی صوری فایده ندارد.
رویداد 24 نوشت : محسن رضایی این روزها با امضای  •

ــاره لایحه مقابله با تروریسم )fatf( دوبــاره  نامه ای درب
خبرساز شده است. البته در جواب نامه او به طعنه گفتند 
این موضوع به مجمع تشخیص مربوط نمی شود. دولت 
پاسخ به نامه محسن رضایی را در حد رئیس جمهور ندید تا 
رئیس دفتر روحانی فقط به جمله »کار عجولانه ای بود که 

به مجمع مربوط نمی شود« بسنده کند.
شفقنا نوشت: امیر عبداللهیان دستیار ویــژه رئیس  •

مجلس گفت: عادل الجبیر وزیر امور خارجه عربستان در 
جریان یکی از مذاکرات به بنده گفت درباره بحرین صحبت 

نکنیم، چون بحرین جزئی از خاک عربستان است.  
 مشرق خبرداد : غلامحسین اسماعیلی رئیس کل  •

دادگستری استان تهران در خصوص آخرین وضعیت 
پرونده اسفندیار رحیم مشایی گفت: این پرونده به تازگی 
به دادگاه ارسال شده و هنوز تعیین وقت نشده است. طبق 
قانون ابتدا باید دادگاه پرونده را مطالعه و اگر در پرونده 

نقصی دید،آن نقص را برطرف کند.

...بدون موضوع
  محمدرضازائری 

political@khorasannews.com

حداقل اسمش را عوض کنید! 

خود  سپاهیان  بــر  فاتح  اسکندر  روزی  کــه  ــد  ان نوشته 
می گذشت، مردی رنجور و ناتوان را دید که در پیکارهای 
مختلف همواره شکست خــورده بود. از او پرسید: نامت 
چیست؟ مرد گفت: اسکندر! فرمانده نگاهی تلخ به او کرد 

و گفت: یا حال و روزت را تغییر بده، یا نامت را عوض کن! 
ــران، به  در سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی ای
اقتضای شور و حال انقلابی و جامعه دینی برخی گمان 
کرده اند با گذاشتن نام های ارزشی روی مراکز عمومی و 
نهادهای اجتماعی، مرام مطلوب هم شکل می گیرد و شاید 
با اسم آرمانی زمینه تحقق رسم آرمانی فراهم شود. این 
شتاب برای تحقق نام که طبیعتا آسان تر از تحقق مرام و 
رسم است، باعث شده تا امروز سازمان ها و نهادهایی داشته 
باشیم از دانشگاه آزاد اسلامی تا شورای اسلامی شهر که 
کسی نمی داند به چه دلیل صفت اسلامی به آخر عنوان 
شان اضافه شده است! و نهادهایی مشابه این دو فراوان 
هستند. کمترین ایراد و آفت چنین ظاهرگرایی افراطی و 
نامعقولی آن است که برای خودمان توهم ایجاد می کند و 
برای دیگران توقع! خودمان ناخواسته دچار توهم می شویم 
که با ذکر الفاظ و عبارات دینی و مذهبی کار را به سرانجام 
رسانده ایم و هدف های بزرگ مان محقق شده پس خیالمان 
راحــت اســت که دادگــاه مــان اسلامی اســت ، پلیس مان 
اسلامی است ، بازارمان اسلامی است و ... و دیگران هم 
ناخواسته دچار توقع می شوند که در بازار و پلیس ، دادگاه 
اسلامی دیگر کوچک ترین فساد و خطا و جرم و خیانت و 
ظلم و اشکالی نباید رخ دهد در حالی که طبیعت انسان 
ها - وقتی آموزش و هدایت و قانون و نظارت در کار دقیقی 
نباشد- این است که به خطا و جرم آلوده شوند. از این دو 
آفت مهم تر و خطرناک تر این است که با ضایع شدن شعارها 
و عناوین دینی و مذهبی، همان باورهای اصیل و ارزش های 
عمیق موجود نیز در نسل های بعد به سرعت دچار خدشه 
جدی و آسیب گسترده خواهد شد و در نتیجه اگر مثلا یک 
مؤسسه اعتباری با نام »ثامن الحجج« در امانت سپرده 
گذاران خیانت کرد، آن وقت مفهوم و معنای قدسی ثامن 
الحجج از این خیانت بیش از اموال سپرده گذاران آسیب 
خواهد دید، در حالی که اگر نام این مؤسسه اعتباری ارکیده 
 یا ارغوان باشد ماجرا به طور کلی تفاوت خواهد داشت. 
کاش اگر با رفتار صحیح و درست خدمتی به عقاید مردم 
نمی کنیم و آبروی دین نیستیم، حداقل با نام گذاری های 
دینی ضربه های عمیق و کاری به ارزش های دینی نزنیم و 
آبروی دین را نبریم! کاش وقتی رسمش را نداریم و مرامش 

را عمل نمی کنیم، حداقل نامش را برداریم و عوض کنیم!

وزیر خارجه کشورمان در گفت و گو با پایگاه یورونیوز 
که متعلق به اتحادیه اروپاست، یک بار دیگر تأکید 
کرد که بسته ارائــه شده از سوی اروپــا بــرای حفظ 
برجام رضایت بخش نیست. محمد جواد ظریف در 
عین حال توضیحاتی درباره بسته ارائه شده از سوی 
روسیه برای همکاری بیشتر با ایران ارائه و موضوع 
فروش نفت در برابر کالا را تکذیب کرده است. وی در 
این مصاحبه با بیان این که اکنون در حال همکاری 
با اروپایی ها هستیم، تصریح کــرد: ما بسته ای از 
اروپا دریافت کردیم که رضایت بخش نبود. از سوی 
اروپا، شاهد تعهد سیاسی بوده ایم. همچنین شاهد 
اقدامات فنی بوده ایم که ارائه شده است، اما این ها 

کافی نیست.

نباید ایران تنها طرف برجام باشد که هزینه 	 
می دهد

وزیــر خارجه کشورمان با اشــاره به خــروج شرکت 
های اروپایی از ایران بعد از خروج آمریکا از برجام، 
گفت: اروپایی ها باید با این مسئله مقابله کنند، 
البته اگر واقعا علاقه مند به حفظ توافق اند. اگر 
واقعا شرکای اروپایی ما چنین اعتقادی دارنــد و 
دنبال چنین موضوعی هستند باید برای حفظ آن 
آمــاده هزینه کردن باشند. ایــران نباید تنها طرف 
حاضر در توافق باشد که هزینه کــرده اســت. وی 
تصریح کرد: ما باید شاهد فعالیت و تبادلات بانکی 

و افتتاح حساب باشیم. باید شاهد این باشیم 
که شرکت های متوسط و کوچک تجاری 
به ایران بیایند و با شرکایشان در بخش 
خصوصی تعامل کنند. به گفته ظریف 
ــی، سهامدار  ــای همه شــرکــت هــای اروپ

آمریکایی ندارند و بسیاری از این شرکت ها 
ــد و نه تعلق و  نه معامله ای با آمریکا دارن

حضوری در این کشور. در ادامه این 
یورونیوز  خبرنگار  مصاحبه 

از وزیر خارجه کشورمان 
ــرات با  ــذاکـ ــاره مـ ــ دربـ

روسیه می پرسد: »در 
بودیم  شاهد  اخبار 

که برخی مقامات 
روس به ویژه وزیر 

انــرژی این کشور گفته اند که حاضرند در مقابل 
نفت به ایران کالا بدهند« ظریف در پاسخ می گوید: 
ــزرگ تــری از همکاری  ــن  ها بخشی از بسته ب »ای
ایران و روسیه است که شامل فعالیت های بسیار و 
سرمایه گذاری توسط روسیه در بخش انرژی ایران، 
مشارکت این کشور در فعالیت های زیرساختی ایران 
و تعامل بین دو طرف در حوزه تجارت و نفت می شود. 
من بر این باور نیستم که بخشی از این بسته، فروش یا 
دادن نفت به روسیه و دریافت کالا در قبال آن است.« 

ــران و 	  توضیحات ظریف دربـــاره مــذاکــرات ای
روسیه

ظریف در این باره می افزاید: »این بسته بسیار بزرگ 
تر است و شامل مــوارد دیگری می شود؛ از جمله 
امکان همکاری در حوزه انرژی بین ایران و روسیه 
و همچنین امکان این که ایــران پول نقد دریافت 
کند.« در بخش دیگری از این گفت و گو، خبرنگار 
و رئیس  پوتین  یورونیوز پرسید: »رئیس جمهور 
جمهور ترامپ جلسه ای در فنلاند داشتند و آن طور 
که در اخبار آمده دو کشور به نوعی توافق درباره آن 
چه در سوریه می گذرد، رسیده اند. آیا در این باره 

نگران هستید یا نه؟« 

به همکاری با سوریه و روسیه ادامه می دهیم	 
ظریف پاسخ داد: »ایران و روسیه به مردم 
سوریه کمک کرده اند و ما این کار 
ــروری باشد  را تــا زمــانــی کــه ضـ
ادامه می دهیم اما در پایان، این 
ســوری هــا هستند که تصمیم 
می گیرند. ما روابط و همکاری 
ــه و دولـــت  ــیـ ــا روسـ خـــوبـــی بـ
سوریه داریم و به این کار ادامه 

می دهیم.« 

یورو نیوز بخش های دیگری از گفت و گو با وزیرخارجه  را منتشر کرد 

بسته های اروپایی و روسی به روایت ظریف 
ظریف: فروش نفت در برابر کالا بخشی از بسته بزرگ همکاری های ایران و روسیه نیست

رئیس جمهور روسیه در گفت و گوهای اخیرش با ترامپ بر 
غیر سازنده و زیان بار بودن اعمال تحریم های یک جانبه 
علیه ایران و مغایرت آن با برجام تاکید کرده است. این 
موضوع را الکساندر لاورنتیف نماینده ویژه رئیس جمهور 
روسیه در امور سوریه در دیــداری دو ساعته، به ایروانی 
معاون دبیر شــورای عالی امنیت ملی کشورمان گفته 
است. لاورنتیف در نشست هفته گذشته پوتین با ترامپ 

در هلسینکی حضور داشته است.

تشکر ایروانی از سرعت عمل پوتین 	 
او در دیــدار با سعید ایروانی معاون سیاست خارجی و 
امنیت بین الملل دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی 
گزارش جامعی از نشست اخیر پوتین و ترامپ به مقامات 
ــزارش شبکه خبر، ایــروانــی در  ــه کــرد. به گ ایرانی ارائ
این دیدار که بیش از 2 ساعت به طول انجامید با تشکر 
ازسرعت عمل رئیس جمهور روسیه در اعــزام نماینده 
ویژه به تهران، این اقدام را نماد روشنی از التزام دو کشور 
به قواعد همکاری و مشارکت راهبردی دانست. به گفته 
ایروانی مواضع اصولی و قاطع رئیس جمهور روسیه در 
قبال یک جانبه گرایی و بدعهدی آمریکا نشان دهنده 
تعهد روسیه به موازین بین المللی و پیروی از منطق 
گفت وگو و مفاهمه برای حل و رفع چالش های سیاسی 
ــت. ایــن مقام شــورای عالی امنیت ملی  و امنیتی اس
کشورمان با تمجید از فرایند مذاکراتی آستانه و همچنین 
همکاری های تهران و مسکو در موضوع سوریه، افزود: 
سطح همکاری و مواضع ایران و روسیه نشان می دهد، 
بازیگری منفی رژیم صهیونیستی و اقدامات ایذایی و 
مذبوحانه آنان تاثیری بر همکاری دو کشور ندارد. نماینده 
ویژه پوتین در امور سوریه هم در این دیدار به مسئله سوریه 
گریزی زد و با تاکید بر تقویت و استمرار همکاری سیاسی 
و امنیتی دو کشور در سوریه گفت: در عزم و اراده دولت 
روسیه برای تداوم همکاری مشترک در مبارزه با تروریسم 
هیچ گونه خللی وارد نشده و این مسیر تا استقرار کامل 

ثبات و امنیت در سوریه ادامه خواهد یافت.

واکنش مقامات آمریکایی	 
ــارس، ونــدی شرمن معاون وزیر  ــزارش ف همچنین به گ
خارجه آمریکا در دولت باراک اوباما در نشست اندیشکده 
»مجمع امنیتی اَسپن« با رد برخی گمانه زنی ها مبنی 
ــاره حضور ایــران در  برهمراهی مسکو با واشنگتن درب

سوریه گفت: »هیچ راهی برای اطمینان از این که روسیه 
ــران از سوریه خــارج شــود، وجود  بتواند سبب خــروج ای
ندارد.« همزمان دنی کوتس مدیر سازمان اطلاعات ملی 
آمریکا هم در این نشست در پاسخ به سوالی درباره این 
که »آیا روسیه از نفوذ کافی در سوریه برای خارج کردن 
نیروهای ایران از این کشور برخوردار است« به صراحت 
گفت: ارزیابی سازمان های اطلاعاتی آمریکا این است که 
روسیه نه از توانایی خروج ایران از سوریه برخوردار است و 

نه اشتیاقی برای انجام این کار دارد.

ادعاهای روزنامه نزدیک به سعودی ها درباره محتوای 	 
مذاکرات لاورنتیف در تهران 

هرچند درباره جزئیات دیدار لاورنتیف با ایروانی گزارشی 
منتشر نشده است اما به گزارش فرارو روزنامه الشرق 
 الاوسط به نقل از منابع دیپلماتیک ادعا کرد لاورنتیف 
در تهران از مقامات ایران درخواست کرده که تفاهمات 

پوتین و ترامپ را اجرا کنند. 
بر اساس گزارش این روزنامه، این تفاهمات شامل موارد 
زیر است: 1- عقب کشیدن توپخانه سنگین به مسافت 
80 کیلومتر از »خط توقف درگیری« در مرز جولان.2- 
استقرار نیرو های دولتی سوریه در منطقه.3- فعال سازی 
تــوافــق »تــوقــف درگــیــری« ســال 1974 بین اسرائیل 
و سوریه. 4- ایجاد مناطق خالی از ســلاح و استقرار 
سلاح خفیف در مناطق دیگر. عــلاوه بر ایــن، استقرار 
توپخانه سنگین ممنوع می شود.۵- حدود 1200 نفر 
از »نیرو های بین المللی ناظر بر توقف درگیری« )موسوم 
به اندوف(، مسئولیت اجرای توافق را برعهده خواهند 
داشت. درعین حال، لوان جاگاریان سفیر روسیه در 
ایران تأکید کرد که مسکو با تهران درباره خروج نیروهای 
ایرانی از سوریه وارد گفت وگو نمی شود. وی در گفت وگو 
با خبرگزاری »اینترفاکس« افــزود: »چگونه می توانیم 
در این باره وارد گفت وگو شویم؟ فقط دولت بشار اسد  
می تواند درباره این موضوع گفت وگو کند و دولت سوریه 
باید راه  حلی پیدا کند، نه ما.« وی همچنین ادعاهای 
رسانه های اسرائیلی و غربی را مبنی بر »بروز تنش میان 
مسکو و تهران« به دلیل تلاش روسیه برای متقاعد کردن 
ــران در خــارج کــردن نیروهای خــود و همپیمانش از  ای
سوریه، رد کرد. به گزارش ایلنا جاگاریان گفت: کسانی را 
ــط بین روسیه و ایران  که ادعــا می کنند تنشی در رواب

به وجود آمده است، ناامید خواهیم کرد. 

در دیدار2 ساعته لاورنتیف و معاون شمخانی رقم خورد 

گزارش فرستاده پوتین به ایران درباره دیداربا ترامپ 


